die Geschichte des hl. Adalbert und seiner Zeit selber, Spezialta, welche einen eigenen Verfasser haben, und da kann man nach dem Stil der *vita I* unmöglich voraussetzen, daß der Verfasser derselben selbständig so viele Verstheile und fast ganze Verse niedergeschrieben haben sollte. Aus der großen Menge der Bruchstücke von Versen notiren wir besonders folgende:

Q. V. 7: Hujus pars magna, I. c. 1. Hujus maxima pars. V. 12: Ritu gentili vivunt c. 1. ritu gentilium vivunt. V. 13: Res quibus est lueri fuerit que causa pericli, c. 1. quibus causa periculi fit res salutis. V. 33: Nec in matrone delectabatur amore, c. 1. nec delectabatur matronarum pompis. V. 49: Inter magnanimos gnatos, c. 2. Inter magnanimos juvenes. V. 71: Voverunt puerum domino placabile votum, c. 2. votum placabile voverunt eum domino. V. 72: His ita transactis avertitur ira tonantis, c. 2. His ita actis aversa est indignatio dei. V. 73: et morbo ventris puer extenuato, c. 2. et extenuato ventre puer. V. 85: Urbs quondam magna, magnis ex urbibus una, c. 3. urbs quondam nota populis et una ex magnis urbibus. V. 93: Copia quo multa librorum, c. 3. sub quo librorum copia multa. V. 99: currunt praedivite vena, c. 3. eucurrit divite vena. V. 113: solamina praestat amica, c. 4. amica solamina praestat. V. 138: Quid foret acturus, c. 5. quid nam foret acturus. V. 139: O bona stultitia, c. 5. O bona stultitia. V. 141: Et quia vestitam tetigit non sponte puellam, c. 5. vero quia vestitam virginem tetigit. V. 152: Hunc deus crexit benedicens et benedixit, c. 5. benedicens benedixit hunc puerum deus. V. 157: Cognitus atque quibus pater et mater fuit ejus, c. 5. Quibus vero cognitus erat pater et ejus mirifica mater. V. 160: Quid mirum tantus, si talibus et puer ortus, c. 5. non est mirum. si tantus est de tantis parentibus ortus. V. 169: Ut post vir factus praedulces hauriat haustus, c. 5. ut post vir factus dei dulcia avidiore animo hauriret. V. 186, 187: Hui mihi qualis ego, quantum diversus ab illo — Semper eram, qualem me, si liceat, modo vellem, c. 6. Ei mihi, qualis eram et quantum diversus ab illo, qualem me nunc esse vellem. V. 201: Hoc est quod solum dolet atque dolebit in aevum. c. 6.

Hoc est quod dolet et dolebit in aevum. B. 442: Somnia (Omnia) sunt dura pro Christo dulcia visa, c. 13. Omnia dura et aspera pro dilecto Iesu dulcia sibi visa sunt. B. 510: Querens responsum simul et solamen amicum, c. 15. quaerens ab illo responsa et amica solatia. B. 599: Ac si tum nulla foret insuper acta ruina, c. 17. ac si nulla facta foret ruina. B. 809: Ecclesiae proprium viduae revocare maritum, c. 22. viduae ecclesiae maritum suum praebere. B. 924: Scimus — Quid pietas sancta mendosum tinneat ista, c. 26. Agnoscimus, quid sub colore pietatis mendosum tinneat haec sanctitas. B. 947: Nam fuit haec regio jam regi proxima dicto, c. 27. quia haec regio proxima et nota fuerat duci praedicto. B. 962: Mansit ibi solus cum fratribus ipse duobus, c. 28. remansit ibi cum geminis fratribus, v. 976: Excussus manibus volat ad diversa libellus, c. 28. Excussus manibus volat in diversa Codex, v. 1009—1013: Ut celer immeritae reditus dat spem modo vitae — Sic et parva mora mortem dabit hac simul hora — Nobis et toto Prussorum denique regno — Cujus nos fauces sumus et defendimus arcus — Lex est communis, manet unus et ordo salutis, c. 28. Et sicut celer reditus spem vitae, ita tibi parvae morae necis dampna creabunt. Nobis et toto huic regno, cuius nos fauces sumus, communis lex imperat et unus ordo vivendi. B. 1097: Prosilit ex rabido mox igneus agmine sicco, c. 30. Prosilit e furibundo agmine igneus sicco, v. 1111 u. 1112: Sic pia sic anima de carcere corporis illa — Evolat et Christo fruitur sibi semper amato, c. 30. Sic illa sancta anima carcere suo evolat . . . et semper carissimo tandem perfruitur Christo.